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Pożegnanie Stanisława Lamberta

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Stanisława Lamberta – wieloletniego dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Brzesku. Po przejściu na emeryturę zaistniał on w
świadomości brzeszczan głównie za sprawą swoich pasji artystycznych. Malował obrazy, grał na
instrumentach. Cechował się wyjątkowym poczuciem humoru, którym dzielił się z ludźmi nie
tylko podczas spotkań „na żywo”, ale także w intrenecie poprzez publikowanie żartobliwych
wpisów. Miał wiele planów, niektóre z nich były bliskie realizacji, kto wie, może za jakiś czas
przyjdzie nam poznać pośmiertnie niektóre z owoców jego pracy.

Śp. Stanisław Lambert miał 72 lata. Rodzinie i bliskim zmarłego składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Gnojniku w najbliższą
środę 11 lutego o  14:00,  po  czym Zmarły  zostanie  odprowadzony na miejsce  wiecznego spoczynku.
Modlitwa różańcowa zostanie odmówiona w kościele o 13:30. Rodzina zmarłego apeluje, by uczestnicy
ceremonii  zamiast  kwiatów złożyli  do puszki  datek na rzecz leczenia pięcioletniego Krystiana Klekota

https://www.brzesko.pl/


zmagającego się z dystrofią mięśniową Duchenne'a (DMD). Jest to rzadka, genetyczna choroba prowadząca
do postępującego zaniku mięśni (link do zbiórki: https://www.siepomaga.pl/krystian).

"OBRAZY Z PODRÓŻY"

Biogram  Stanisława  Lambeta  z  naciskiem  na  jego  działalność  artystyczną  opublikowała  w  czerwcu
ubiegłego roku Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku, przy okazji wystawy malarstwa „Zamki i
mosty. Obrazy z podróży”. Jak wskazuje sama nazwa, artysta podzielił się w niej swoim spojrzeniem na
charakterystyczne obiekty mijane w trakcie wycieczek po świecie.

Poniżej prezentujemy opublikowany wtedy tekst w oryginalnej formie, bez zmiany czasu na
przeszły – wierzymy bowiem, że zgodnie ze słowami ks. Jana Twardowskiego „Nie umiera ten,
kto trwa w pamięci żywych”:

"Stanisław Lambert urodził się 10.05.1953 r. w Wokowicach jako najstarszy syn z trojga dzieci
Marii  i  Stanisława  Lambertów.  Szkołę  Podstawową  ukończył  w  Wokowicach.  Do  Liceum
Ogólnokształcącego  uczęszczał  w  Mielcu,  naukę  kontynuował  w  Krakowie  w  Policealnym
Studium Ekonomicznym oraz na Akademii  Rolniczej  –  Wydział  Zootechniki.  Początek pracy
zawodowej  to  praca  w Wojewódzkim Związku Kółek  i  Organizacji  Rolniczych,  a  potem na
stanowisku Dyrektora Spółdzielni Kółek Rolniczych w Ciężkowicach.

Od 1999 r. praca w Starostwie Powiatowym w Brzesku do 2022 r. na stanowisku Dyrektora
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Społecznej.  Kontynuował  intensywne  dokształcanie:
Uniwersytet Jagielloński /Zarządzanie w Ochronie Zdrowia/, Uniwersytet Łódzki /Organizacja
Pomocy  Społecznej/,  Politechnika  Krakowska  /Zarządzanie  i  Organizacja  w  Jednostkach
Samorządowych  i  Podległych/,  Wyższa  Szkoła  Zarządzania  Personelem  w  Warszawie
/Zarządzanie  Personelem  –  Doradztwo  Personalne  i  Zawodowe/,  liczne  kursy  w  zakresie
komunikacji  interpersonalnej.  Nie  posiada  wykształcenia  plastycznego,  chociaż  ma  duszę
artysty  uwrażliwioną  na  piękno  otoczenia,  przyrody  i  postaci  ludzkiej.  Jest  osobą  łatwo
nawiązującą  kontakt,  miłą,  pogodną.  Ojciec  czwórki  dzieci,  dodatkowo  ojczym  2  córek,
dwanaście wnucząt i dwoje prawnucząt.

Pierwsze obrazy malował już w latach 70. Z tego okresu zachowało się kilka prac. Ciężka
choroba i pobyt w domu na rekonwalescencji stała się bodźcem do powrotu do malowania. Jest
samoukiem – maluje akrylem, tematyka malowanych obrazów jest bogata. Na płótno przekłada
różne krajobrazy, przyrodę, pejzaże, obiekty historyczne, mosty, konie, postaci świętych, w tym
ikony. Inspiracją jego twórczości są liczne wyjazdy turystyczne w różne części świata. Dają się
zauważyć  motywy  z  tych  miejsc,  począwszy  od  Azji,  Afryki,  poprzez  Amerykę  Północną,
Amerykę  Południową,  skończywszy  na  Europie.  Odrębny  dział  stanowią  portrety  osób
spotkanych m.in. na wycieczkach, członków rodziny. Do chwili obecnej namalował ponad 460
obrazów. Często maluje na zamówienie. Ponad 400 obrazów znajduje się na co dzień w swoistej
galerii jako dekoracje ścian obiektów Rodzinnego Domu Opieki STAŚ i Ośrodka Rehabilitacyjno-
Wypoczynkowego EWA w Gnojniku.  W 2025 r.  zorganizowana została wystawa w Centrum
Kultury w Gnojniku pt. „Kobieta w oczach artysty”, gdzie prezentowano 68 portretów kobiet
(...)"
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